
 
 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN, DE 
CINCO PLAZAS DEL PUESTO DE TRABAJO DE INGENIERO AGRÓNOMO 
AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD FORAL DE 

NAVARRA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
 

(Aprobada por Resolución 1472/2017, de 12 de junio, de la Directora General de Función 
Pública, y publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 126, de 30 de junio de 2017) 

 
RESULTADOS DEFINITIVOS CON LAS CALIFICACIONES OBTENIDAS 

POR LAS PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN LA PRUEBA DEL 
PRIMER EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN1 

 
A) Listado por orden de puntuación 

Nº orden Turno  Apellidos y nombre Puntos 

1 L Bengoechea Barber, Mikel 29,40 
2 L Lora Urdiales, Abraham 25,95 
3 L Imaz Martínez, Fernando 24,74 
4 L Escolano Pérez, Jorge 24,03 
5 L Teruel Álvarez, Sara Patricia 23,84 
6 L Garrues Loizu, Mikel 23,33 
7 L Osacar Ardanaz, Francisco Javier 23,14 
8 L Archanco Aleixandre, Lander 23,01 
9 L Sáenz del Santo Sáenz del Santo, Oscar 22,28 
10 L Esain Azcarate, María 21,97 
11 L Urra Urriza, Ángel 21,41 
12 P Eslava Lecumberri, Francisco Javier 31,67 
13 P Martínez Martínez,  Pablo Ramón 27,16 
14 P Marín Ederra, Luis 26,47 
15 P Larrión Zabaleta, Carlos  25,75 
16 P Alonso Loureiro, Alberto 24,52 
17 P Caballero Alcala, Ana 24,02 
18 P Pérez Ezkurdia, Aintzane 22,31 
19 P Manso Martínez, Enrique  21,11 
20 P Fernández Suberviola, Roberto 20,94 

 
  

                                                 
1
 Nueva publicación como consecuencia de la estimación parcial del recurso de alzada interpuesto por el 

aspirante don Enrique Manso Martínez contra los resultados definitivos del primer ejercicio publicados 

con fecha 24 de abril de 2018 (Resolución 181E/2018, de 21 de diciembre), en el sentido de no 

contabilizar como fallo las 4 respuestas dadas a la pregunta nº 5 por anulación correcta, obtiene una 

puntuación de 21,11 puntos. 



B) Listado por orden alfabético 
Nº orden Turno Apellidos y nombre Puntos 
1 L Archanco Aleixandre, Lander 23,01 
2 L Bengechea Barber, Mikel 29,40 
3 L Esain Azcarate, María 21,97 
4 L Escolano Pérez, Jorge 24,03 
5 L Garrues Loizu, Mikel 23,33 
6 L Imaz Martínez, Fernando 24,74 
7 L Lora Urdiales, Abraham 25,95 
8 L Osacar Ardánaz, Francisco Javier  23,14 
9 L Sáenz del Santo Sáenz del Santo, Oscar 22,28 
10 L Teruel Álvarez, Sara Patricia 23,84 
11 L Urra Urriza, Ángel 21,41 
12 P Alonso Loureiro, Alberto 24,52 
13 P Caballero Alcala, Ana 24,02 
14 P Eslava Lecumberri, Francisco Javier 31,67 
15 P Fernández Suverviola, Roberto 20,94 
16 P Larrión Zabaleta, Carlos 25,75 
17 P Manso Martínez, Enrique 21,11 
18 P Marín Ederra, Luis 26,47 
19 P Martínez Martínez, Pablo Ramón 27,16 
20 P Pérez Ezkurdia, Aintzane 22,31 
 

Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página 
Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 

 
 
Pamplona-Iruña,  
 
El Presidente del Tribunal    La Secretaria del Tribunal 
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